
Adriana
Razítko



TRITON 
Praha / Kroměříž





Immaculée Ilibagiza a Steve Erwin

CHLAPEC, KTERÝ SE SETKAL S JEŽÍŠEM 
Segatašja z Kibeho





Immaculée Ilibagiza a Steve Erwin
CHLAPEC, KTERÝ SE SETKAL S JEŽÍŠEM 
Segatašja z Kibeho

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být reprodukována žád-
ným mechanickým, fotografickým či elektronickým postupem, žádnou formou 
fonografického záznamu, nesmí být uložena v žádném vyhledávacím systému či 
databázi a nesmí být zpřístupněna či jinak kopírována pro veřejné či soukro-
mé účely. Možné je pouze „seriózní využití“ ve formě krátkých odkazů a citací 
v článcích a recenzích. V ostatních případech je nezbytné předem požádat 
o svolení vydavatele. Autorčiným záměrem bylo pouze poskytnout informace 
obecného charakteru, jež by čtenářům pomohly dosáhnout emocionální a du-
chovní pohody. Pakliže čtenář využije informace v této knize sám pro sebe, k če-
muž je ze zákona oprávněn, nepřebírá za něho autorka ani vydavatel žádnou 
odpovědnost.

Tune into Hay House broadcasting at: www.hayhouseradio.com

Copyright © 2011 by Immaculée Ilibagiza
Originally published 2011 by Hay House Inc., USA
© Stanislav Juhaňák – TRITON, 2014
Translation © Václav Petr, 2014

Vydal Stanislav Juhaňák – TRITON,
Vykáňská 5, 100 00 Praha 10, 
www.tridistri.cz

ISBN 978-80-7387-778-1



Věnováno Segatašjovi, příteli, skutečnému vizionáři 
a Božímu poslovi. Modlím se, aby církev tvá zjevení jednoho dne 

oficiálně uznala a aby veškerá poselství, jež ti Ježíš svěřil, 
uslyšel a respektoval celý svět.





OBSAH

Kapitola 1:  Hlas v temnotě  ...................................................................... 11

Kapitola 2:  První zprávy o Segatašjovi  ...................................................  23

Kapitola 3:  Vizionáři z Kibeho  ............................................................... 40

Kapitola 4:  Vizionář: dítě, syn, bratr a nováček .....................................  59

Kapitola 5:  Pátrání po Segatašjovi  .........................................................  81

Kapitola 6:  Pohostinný doktor a konec časů .......................................... 99

Kapitola 7:  Segatašjův rozhovor s Ježíšem o konci světa  .....................  115

Kapitola 8:  Mystické poutě a Mariina láskyplná náruč  .......................  123

Kapitola 9:  Odchod z domova, kmotr a cesta do Burundi  ...................  136

Kapitola 10:  Mise do Konga  ...................................................................  149

Epilog: Mé osobní setkání se Segatašjou  .....................................................  168

Poděkování  ...................................................................................................  178

O autorech  .....................................................................................................  179

Poznámky  ....................................................................................................... 181



„Ti, kteří vědí, že jsem kdysi navštívil zemi, by měli také vědět, 
že jsem se již vydal na cestu zpátky.“

– Ježíš prostřednictvím Segatašji



11

PRVNÍ KAPITOLA

Hlas v temnotě

Zpočátku jsem neviděla vůbec nic. Uvědomovala jsem si jen, že jsem se 
ocitla v naprosté tmě. Vzbuzovala ve mně pocit, že bych se v ní mohla 
i zadusit, tak byla černá. Pak, jako jakési záchranné lano vržené z hlubin 
noci, si k mým uším našel cestu známý hlas, a byl to hlas uklidňující, 
utěšující, hlas člověka, jehož jsem od dětství milovala a jemuž jsem dů-
věřovala. Patřil Segatašjovi. Ve Rwandě, v mé africké vlasti, Segatašja 
proslul jako „chlapec, který se setkal s Ježíšem“.

Segatašjův laskavý hlas ke mně doléhal přes černou hlubinu jakoby 
nesen na chladivé bríze. Hlas, zpočátku nesrozumitelný, se zvolna zfor-
moval ve slova a mírně zašeptal: „Až nadejde náš čas opustit tento svět, 
čeká nás všechny nebe, je však nezbytné, aby naše srdce byla čistá 
a ryzí.“

Náhle jsem si uvědomila, že musím spát a snít, neboť Segatašja byl 
zavražděn. Již před mnoha lety se stal jednou z více než milionu nevin-
ných obětí zmasakrovaných během strašlivé rwandské genocidy roku 
1994. Nyní ukazoval kalendář polovinu listopadu roku 2010 – tedy ale-
spoň ve chvíli, kdy jsem oné noci uléhala ke spaní – takže jsem pocho-
pila, že sním. Zároveň jsem však poznala, že se tento sen nepodobal 
žádnému ze snů, jež jsem kdy snila. To, co jsem v té chvíli cítila, bylo 
stejně živé, jasné a skutečné jako události, jež jsem prožívala v bdělém 
stavu.



12

CHLAPEC, KTERÝ SE SETKAL S JEŽÍŠEM

Opět ke mně hlas promluvil: „Ježíš říká, že svá srdce musíme při-
pravit na konec časů. Jednoho dne všichni zemřeme – nesmíme žít tak, 
jako bychom netušili, že náš čas na zemi jednou skončí. Svět sám skon-
čí, ten den se rychle přibližuje. Musíme projevit lítost, kát se za všechny 
svoje hříchy, než bude příliš pozdě. Musíme žádat o odpuštění všech 
svých provinění a nalézt ve svých srdcích sílu odpustit těm, kteří se pro-
vinili proti nám. Musíme očistit svá srdce Boží láskou a očistit své duše 
životem naplněným láskou a dobročinností. Musíme svoje duše při-
pravit na soudný den. Kristův návrat se blíží a brány nebeské se nám 
otevřou jen tehdy, usoudí-li Pán, že jsme hodni vstoupit do jeho krá-
lovství.“

Slova mi byla stále známější a povědomější. Uvědomila jsem si, že 
nepoznávám jen hlas, ale i konkrétní poselství. Slyšela jsem totiž Sega-
tašju odříkávat přesně totéž varování v době, kdy jsem byla malá.

Ve snu jsem klouzala nad zemí. Srdce mě táhlo za hlasem, který mě 
postupně vyvedl z temnoty do zlatého světelného kruhu. Uprostřed svě-
telné lázně se shromáždilo několik desítek lidí. Všichni pozorně naslou-
chali slovům chlapce, který na ně mluvil s vášnivou naléhavostí. Mladík 
seděl na dlouhé dřevěné lavici, zatímco se kolem něj tísnily zástupy po-
sluchačů. Byl ke mně otočený zády, neviděla jsem mu do tváře, ale byla 
jsem si jistá, že je to Segatašja.

Poprvé jsem jej slyšela mluvit, když mi bylo dvanáct, a nic na světě mi 
už nevymaže z paměti ani bohatou intonaci jeho hlasu, ani zázračný 
obsah jeho poselství. Vlastně jsem si jistá, že to tak cítil každý člověk, 
který někdy Segatašju slyšel mluvit – jakmile se jeho milující slova do-
tkla vašeho srdce, navždy se do něj zapsala.

Těm z vás, kteří neznají mou nejnovější knihu „Naše Paní z Kibeho: 
Panna Maria promlouvá ke světu ze srdce Afriky“, bych měla vysvětlit, 
že v 80. letech Segatašja patřil do skupiny mladých vizionářů a vizioná-
řek, jimž se v odlehlé rwandské vesnici Kibeho ukazovala Panna Ma-
ria – a v Segatašjově případě Ježíš Kristus.



13

Hlas v  temnotě

V té době se tam vyskytovaly desítky vizionářů, kteří tvrdili, že mají 
božská zjevení, ale v knize „Naše Paní z Kibeho“ jsem se soustředila na 
osm mladých lidí, kteří byli shledáni nejvěrohodnějšími nejen katolic-
kou církví, ale i desetitisíci poutníků, kteří se stahovali do Kibeho v tou-
ze zachytit něco z Božího vnuknutí.

Vizionáři v podstatě předávali poselství lásky, nabádali nás, jak žít 
lepší život, takový, který by spíše odpovídal Boží vůli. Sdělovali nám, že 
na základě dodržování pokynů těchto poselství se svět může stát pokoj-
nějším místem pro život a že se naše duše budou moci lépe připravit na 
poslední den života, kdy se setkáme s Ježíšem a budeme muset z našeho 
působení na zemi skládat účty.

Blahoslavená Matka i Ježíš jednoznačně upozorňovali, že nebeská 
poselství předávaná v Kibeho se bezprostředně dotýkají každého člo-
věka na světě. Obsahovala výstrahy určené Rwandě, celé naší planetě 
i duši každého z nás, závažná upozornění na strašlivé věci, jež se nám 
mohou stát, jednotlivcům i celému lidskému druhu, jestliže se nenaučí-
me ryzímu a láskyplnému životnímu stylu, k němuž nás Maria a Ježíš 
vyzývají. Ježíš Segatašjovi sdělil, že svět je ve velmi špatném stavu a že 
nás čekají strašlivé věci. Pokud se však budeme modlit z celého srdce 
a upřímně konat dobré skutky, pak bez ohledu na to, jak příšerné věci se 
mohou stát, nalezneme pokoj ve světě tomto i příštím.

Když v Kibeho začala zjevení, bylo mi jedenáct let. Zkušenosti vizioná-
řů s úžasnými mystickými zážitky a zázračnými nebeskými poselstvími, 
jež nám vizionáři předávali, mi utvářely život v tolika ohledech, že je jen 
stěží spočítám. A žádný z vizionářů neovlivnil mou mladou mysl, rašící 
víru a dlouhodobý duchovní růst více než Segatašja. Jeho jedinečný 
osobní příběh a neuvěřitelné spojení s Ježíšem tehdy uchvátily mou dět-
skou představivost a dodnes ji udržují v radostném okouzlení. Jsem si 
jistá, že pokud byste Segatašju poznali jako já, cítili byste přesně totéž.

Zjevení v Kibeho sice ještě nejsou ve značné části světové veřejnosti 
příliš známá (i když tvrdě pracuji na tom, aby se to změnilo), ale zázrač-
né události, jež se tam odehrávaly, vyzařují přes rwandské farmy, lesy 



14

CHLAPEC, KTERÝ SE SETKAL S JEŽÍŠEM

a džungle a elektrizují celou mou rodnou zem s takovou silou a inten-
zitou, že místní kněží, biskupové a arcibiskupové byli nuceni zbystřit 
a reagovat na ně. Cožpak je mohli ignorovat? Nesčetné zástupy Rwan-
ďanů cestovaly stovky kilometrů pěšky, často bez potravy a bez přístře-
ší, jen aby spatřily vizionáře v Kibeho a staly se tam přímými účastníky 
zázraků.

Oficiální představitelé katolické církve přistoupili k vyšetřování vzni-
ku a povahy zjevení a k výzkumu podléhajícímu striktním pravidlům. 
Účelem bylo důkladně zhodnotit a rozpitvat všechny aspekty života, pů-
vodu a osobních poměrů vizionářů. Byla sestavena vyšetřovací komise 
a do výzkumu ohromujících nadpřirozených jevů v jednom z nejodleh-
lejších regionů afrického vnitrozemí se vložil sám Vatikán.

Výzkum, který vedli církevní experti a nechyběli v něm špičkoví teo-
logové, přírodovědci, lékaři a psychiatři, trval plná dvě desetiletí. Pozi-
tivní závěry vyšetřovací komise po dvacetiletém výzkumu se jevily té-
měř stejně zázračně jako samotná zjevení Panny Marie a Ježíše.

V listopadu 2001 Vatikán učinil nesmírně vzácné rozhodnutí a při-
znal autentičnost zjevení Panny Marie v letech 1981 až 1989 třem kibež-
ským vizionářkám. Všechny tři tyto vizionářky, Alfonsína, Anathálie 
i Marie-Claire, byly tehdy žačkami kibežské střední školy a byly také 
prvními vizionářkami, které měly v kibežském regionu zjevení. Církev 
oficiálně podpořila „Svatyni Naší Paní Bolestné“ jako místo mariánské 
úcty a z Kibeho se stalo vůbec první uznané místo zjevení Panny Marie 
v Africe. Malá svatyně u malé vesnické školy se zvolna, ale neochvějně 
stává oblíbeným poutním cílem věřících ze všech koutů světa.

Je slabé slovo říci, že mě církevní rozhodnutí nadchlo. Skutečnost, že 
se poselství Panny Marie a jejího Syna dostala do světa navzdory tomu, 
že byla zjevena lidem v tak zapadlé zemičce – navíc v krajině, kterou 
postihly a poskvrnily nejďábelštější formy masových vražd – mi potvr-
dila, že Boží moc nezná mezí a že jeho láska překoná všechny překážky.

Vatikánské rozhodnutí podpořit svatyni Naší Paní mě natolik inspi-
rovalo, že jsem usedla a napsala knihu „Naše Paní z Kibeho“ (Our Lady 



15

Hlas v  temnotě

of Kibeho), která vyšla anglicky v roce 2008. Chtěla jsem, aby se o ki-
bežských vizionářkách a jejich poselství lásky, naděje a pokoje dozvěděl 
celý svět. Chtěla jsem, aby celý svět sdílel mou lásku k Panně Marii. 
A chtěla jsem, aby se celý svět vydal do Rwandy na návštěvu pozoruhod-
né svatyně Naší Paní, aby na onom posvátném místě lidé na vlastní kůži 
zakusili sílu a čistotu její lásky.

V mnoha ohledech se má přání uskutečnila. Kniha „Naše Paní z Kibe-
ho“ byla zatím přeložena do více než deseti jazyků. Pokud Bůh dá, jed-
noho dne si ji přečtou lidé všech zemí na planetě. Někteří z těch, kteří 
knihu četli – a byly jich stovky – podnikli pouť ke svatyni v Kibeho 
a pouť jim změnila život. Mnozí z nich prožili zázračné uzdravení – na-
příklad jeden malý chlapec, jehož jsem osobně znala, se vyléčil z rakovi-
ny kostí poté, co se jeho babička modlila sedmibolestný růženec v kapli, 
v níž se vizionářkám občas ukazovala Panna Maria. Osobně jsem do 
Rwandy doprovázela desítky přátel ze Spojených států. Na požehnané 
půdě, kde se Panna Maria a Ježíš zjevovali mladým vizionářům, jsem se 
stala očitým svědkem mnoha proměn lidských srdcí a duší.

Avšak navzdory nesmírné radosti, že jsem světu umožnila trochu po-
znat Kibeho a jeho vizionáře a vizionářky a představila mu stručný vý-
běr z mnoha poselství, jež jim byla zjevena, nezbavila jsem se pocitu, že 
jsem světu jedno podrobné kibežské vyprávění zůstala dlužna, a sice 
právě to, o něž jsem se chtěla podělit nejvíce – vyprávění o Segatašjovi.

V knize „Naše Paní z Kibeho“ jsem sice zmínila a popsala všech osm 
hlavních vizionářů (včetně Segatašji), jenže jsem se téměř výhradně 
soustředila na tři původní, církví a Vatikánem schválené vizionářky 
a jejich zjevení Panny Marie. Ke katolické církvi a Vatikánu chovám ne-
smírnou úctu – nechtěla jsem působit potíže a znepokojovat ani oficiál-
ní představitele ve Rwandě, ani oficiální představitele v Římě. Vynecha-
la jsem tudíž podrobnosti vizí a poselství, jež církev dosud neschválila. 
Pokud je třeba posoudit, zda v tom kterém konkrétním případě šlo či 
nešlo o zázrak, Vatikán postupuje velmi obezřetně. Každou událost, kte-
rá jen trochu zavání nadpřirozenem, musejí církevní experti důkladně 



16

CHLAPEC, KTERÝ SE SETKAL S JEŽÍŠEM

metodicky prozkoumat, než vynesou konečný verdikt a přiznají či ne-
přiznají jí autentičnost.

Mezi množství starostí a znepokojení, jimiž se Vatikán v souvislosti 
se zázraky a zjeveními trápí, patří i vysoce opodstatněná obava, že by 
takové jevy mohly být dílem démonů, případně samotného ďábla – to, 
co se na první pohled jeví jako nebeský zázrak, se ve skutečnosti může 
ukázat jako satanský trik, jehož cílem bylo zavést ukvapené a neopatrné 
lidi na cestu do temnoty, hříchu a zatracení.

Vzhledem k tomu, že Segatašjovy vize nebyly okamžitě zařazeny do 
oficiálního církevního uznání kibežských zjevení, zpočátku jsem se obá-
vala, že se někomu ve Vatikánu nebo ve rwandské církvi zdál být Sega-
tašja se svými poselstvími podezřelý. Chvála Bohu, byla jsem ubezpeče-
na, že pravdou je pravý opak. Všichni církevní představitelé, kteří se 
zabývali kibežskými zjeveními, si ve skutečnosti Segatašji nesmírně vá-
žili, jako člověka i jako vizionáře. Několik nejvyšších rwandských cír-
kevních představitelů mě osobně ujistilo, že se důkladně zkoumala 
a opakovaně přezkoumávala každá vize a poselství, jež kdy Segatašja 
obdržel. Všichni zúčastnění nakonec neměli o chlapcově upřímnosti 
a autentičnosti jeho setkání s Ježíšem a Pannou Marií ani stín pochyb-
nosti.

Když jsem se svěřila se svými obavami jednomu z klíčových církev-
ních vyšetřovatelů, odpověděl mi: „Immaculée, všichni členové vyšetřo-
vací komise, kteří sledovali Segatašjova zjevení, kteří jej podrobovali 
lékařským vyšetřením nebo kteří studovali jeho duševní stav a morální 
rysy, měli absolutní jistotu, že tento chlapec opravdu hovořil s Ježíšem 
a Marií a že jeho poselství pocházejí přímo z nebes. Nejdůležitější bylo, 
že veškerá zjevená poselství, jež Segatašja přinášel, a všechno, co tento 
hoch pronášel během své kazatelské mise šíření Božího slova, plně pod-
porovalo a doplňovalo doktríny naší víry a nikdy se nepříčilo ničemu, co 
je psáno v Bibli. To jsou zásadní podmínky, jež musejí být splněny, když 
církev studuje výskyty nadpřirozených jevů a zvažuje uznání vizionáře 
nebo zjevení, a Segatašja tyto podmínky suverénně splňoval.“



17

Hlas v  temnotě

„Když tedy splňoval veškeré podmínky, jež se požadují pro získání 
oficiálního církevního uznání, proč se jeho jméno neocitlo mezi oficiál-
ně uznanými vizionáři?“ zeptala jsem se. 

„Musíte být trpělivá, mé dítě,“ odtušil oficiální představitel. „Než cír-
kev uzná zázrak, obvykle jí to zabere celá staletí. Lidé pověření vyšetřo-
váním v Kibeho přiznali autentičnost prvním vizionářkám, jež měly zje-
vení Panny Marie; trvalo jim to pouze dvacet let, což je malý zázrak sám 
o sobě. Církev je tu už dva tisíce let, není prostě zvyklá dělat ukvapené 
závěry. Buďte trpělivá, Immaculée – na základě všech dokladů, jež jsem 
měl možnost vidět, jsem si jistý, že církev nakonec Segatašjova zjevení 
a poselství od Ježíše přijme. Nebude to trvat dlouho a Segatašja se od 
Vatikánu dočká oficiálního uznání jako pravý vizionář.“

Navzdory výše zmíněným výrokům musím zdůraznit, že Segatašjova 
poselství dosud církví uznána nebyla. O jeho úžasných zjeveních nicmé-
ně píši jako očitá svědkyně, jako skutečná věřící, protože do hloubi srd-
ce cítím osobní povinnost se o Segatašjův příběh s lidstvem podělit.

A vzhledem k tomu, co jsem slyšela od mnoha vysoce postavených 
církevních představitelů, podělím se s vámi o Segatašjova poselství 
s klidným svědomím, abyste si o nich mohli udělat vlastní úsudek. Vě-
řím, že církev jednoho dne Segatašjova zjevení uzná – a že se pak jeho 
příběh a obsah poselství zveřejní v plném rozsahu. Tato kniha je jen 
prvním krokem. Vědomí, že záhy budou číst o Segatašjovi další lidé, 
naplňuje mé srdce radostí.

Během svých cest jsem se setkala s mnoha lidmi, kteří četli mou kni-
hu „Naše Paní z Kibeho“ a byli jí pohnuti. Získala jsem zadostiučinění, 
že jsem splnila svůj díl práce a seznámila svět se zázraky a poselstvími 
kibežských zjevení. Zdá se však, že Segatašja se mnou toto uspokojení 
nesdílel, a tak se dva roky po publikování mé knihy rozhodl, že mě na-
vštíví ve snu a naznačí mi, jak přesně to cítí on.

Vraťme se tedy ke snu před mnoha dlouhými měsíci, kdy jsem zpovzdálí 
sledovala, jak Segatašja předává Ježíšova poselství rostoucímu zástupu 



18

CHLAPEC, KTERÝ SE SETKAL S JEŽÍŠEM

posluchačů, který jej obklopoval. Ze Segatašjova tichého laskavého hla-
su zaznívala jeho tradiční vážnost a upřímnost. Hovořil spěšně, jako by 
v krátkém čase musel sdělit velmi mnoho.

Chvíli jsem stála na okraji světelného kruhu a mlčky naslouchala 
jeho řeči. Když jsem jeho hlas po dlouhé době zase slyšela, cítila jsem, 
jak mě hřeje u srdce. Posléze jsem vstoupila do světla a zamířila k Sega-
tašjovi. Musela jsem se prodrat davem, ale nakonec jsem došla až k Se-
gatašjově lavici a sedla si vedle něj.

Stále se díval jiným směrem, ale cítila jsem, že o mé přítomnosti ví. 
Znali jsme se mnoho let, a tak jsem věděla, že mě pozná, jakmile si 
všimne, že jsem se vedle něho posadila. Uvědomovala jsem si také, že 
i když už mnoho let pobývá na nebesích, musí vědět o knize, kterou 
jsem napsala o Kibeho, a musí z ní mít radost. Z jakéhosi důvodu však 
Segatašja zůstal otočený zády ke mně a neotočil se, aby mě pozdravil. 
Přepadl mě svíravý pocit, že se na mě podívat nechce.

Nakonec jsem to už nevydržela. Uchopila jsem jej za rameno a opatr-
ně jsem si jej otočila k sobě. „Segatašjo!“ vykřikla jsem. „Co tady děláš? 
Vždyť jsi mrtvý! Proč ses vrátil do tohoto života? To nevíš, že s těmi 
lidmi mluvit nemůžeš? Až pochopí, že jsi mrtvý, vyděsí je to. Utečou, 
protože budou příliš vystrašení, než aby vyslechli, co jim tady povídáš!“

Srdce mi pokleslo, když jsem spatřila výraz v jeho laskavé tváři. Onen 
chlapec, jehož jsem tolik milovala, a jemuž za života nikdy nezmizel 
úsměv ze rtů, vůbec nevypadal potěšeně, že mě vidí.

„Ptala ses, proč jsem tady?“ zeptal se stroze. „Důvod je prostý: když 
není nikdo ochoten předávat má poselství světu, musím to udělat sám.“

Zalapala jsem po dechu. Žaludek se mi sevřel, když jsem si uvědomi-
la, že Segatašja si sice byl mé knihy o Kibeho velmi dobře vědom, ale že 
ho nepotěšila.

A pak mi Segatašja beze slov nahlédl do srdce a zeptal se mě: „Imma-
culée, proč ti tak záleží na tom, jestli církev oficiálně uzná či neuzná 
vize, jež jsem měl, když jsem ještě žil tady na zemi? Víš přece, že čas se 
pro lidstvo již nachýlil. Víš, že je konec blízko. Cožpak není vyprávění 



19

Hlas v  temnotě

mého příběhu důležitější, než čekat, až někdo tady na zemi dá mým 
slovům schvalovací štempl? Což není nejdůležitější věcí na světě, aby se 
lidé dozvěděli, jaká poselství mi Ježíš svěřil? Co je důležitějšího, než 
sdílet s ostatními poselství, jež Ježíš chce předat lidem tak rychle, jak 
jen to je možné? Poselství, jež by měli znát hned teď, dokud nebude 
příliš pozdě?“

Pak se Segatašja usmál a dodal: „Víš, některá poselství jsou tak důle-
žitá, že se musejí sdělit okamžitě, za každou cenu. Některé věci jsou tak 
podstatné, že nemohou čekat na schválení!“

Nahnul se ke mně a vzal mě za paži. Trhla jsem sebou a probudila 
jsem se.

Jakmile jsem otevřela oči, věděla jsem, že to nebyl obyčejný sen. Zažila 
jsem navštívení z nebe. Segatašja opustil ráj, aby mi svěřil úkol – vyprá-
vět jeho příběh a podělit se o jeho poselství s co největším počtem lidí.

Ani jsem se nezdržovala rozsvěcováním stolní lampičky. Z nočního 
stolku jsem ihned vytáhla pero a papír a ještě v kalném světle úsvitu 
jsem si začala načrtávat obrazy, jež mi ze Segatašjovy návštěvy utkvěly 
v mysli – z návštěvy, která mi v srdci zapustila kořeny a zvolna rozkvet-
la v knihu, kterou nyní držíte v ruce. A i když zde zapsaná poselství 
mohou mnoha z vás znít nově, ve skutečnosti existovala již od samot-
ného stvoření vesmíru. Jsou to poselství, jež světem rezonují přes 
2 000 let, a pokud jim otevřeme svá srdce, bude se jejich ozvěna šířit 
v našich duších navždy.

Segatašjova poselství je v podstatě možné najít v Bibli, formulovaná 
Ježíšovými výroky. Slyšet tato poselství přímo ze Segatašjových úst 
však v mnoha ohledech vzbuzuje dojem, že je slyšíte z úst jednoho 
z učedníků Páně, jednoho z požehnaných apoštolů, kteří s Kristem bě-
hem jeho kazatelské činnosti prochodili Svatou zemi. Říkám to proto, 
že Segatašja, stejně jako starověcí učedníci, byl chlapcem, který roz-
mlouval přímo s Ježíšem – chlapcem, jehož si Ježíš k rozhovoru vybral. 
A stejně jako učedníci, ani Segatašja netušil, kdo Kristus je, když se mu 


